
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,666,933.30371,933.303,295,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,666,933.30371,933.303,295,000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,380,857.2644,257.261,336,600.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
606,000.00300.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 605,700.00

587,500.000.00 0.00587,500.0011.7.1.01.01.01 Volumen de Produccion Por Uso de Suelo
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
2,500.00300.00 0.002,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
602,953.4419,753.44 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 583,200.00

3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
3,000.003,000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,219.446,219.44 0.004,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.13.1 Pulperia Pequeña
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.13.2 pulperia Mediana
4,430.002,430.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

800.00800.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,750.001,750.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,150.003,950.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,402.00902.00 0.002,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

702.00702.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
161,574.3320,774.33 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 140,800.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
11,014.3914.39 0.0011,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,850.002,850.00 0.000.0011.7.1.03.11.1 Piscinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.2 Canchas Futbolito Rapido
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

44,090.319,090.31 0.0035,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,800.001,800.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,619.634,119.63 0.002,500.0011.7.1.03.28.1 Talleres de Mecanica En General
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.2 Talleres De Soldadura

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
8,600.000.00 0.008,600.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,800.001,800.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
7,000.001,000.00 0.006,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,100.00100.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

967.57867.57 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 100.00

35.000.00 0.0035.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
828.39793.39 0.0035.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
104.1874.18 0.0030.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,561.922,561.92 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,561.922,561.92 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,800.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,800.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,021,077.5712,677.571,008,400.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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700,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 700,000.00

700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,395.064,995.06 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

3,028.912,828.91 0.00200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,366.152,166.15 0.00200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

14,645.966,645.96 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000.00

7,604.264,604.26 0.003,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,041.702,041.70 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

101,036.551,036.55 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,000.00

31,036.551,036.55 0.0030,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

108,416.2098,416.2010,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
108,416.2098,416.20 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,000.00

108,416.2098,416.20 0.0010,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
390,938.81190,938.81200,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
390,938.81190,938.81 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 200,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

240,938.81190,938.81 0.0050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
765,643.4625,643.46740,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
765,643.4625,643.46 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 740,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

750,643.4625,643.46 0.00725,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.001,100,600.77249,950.77850,650.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,100,600.77249,950.77850,650.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,100,600.77249,950.77850,650.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

310,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 310,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

761,877.44232,377.44 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 529,500.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
2,000.002,000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
82,414.8852,414.88 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,200.001,200.00 0.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,975.001,975.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

211,291.5911,291.59 0.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
600.00600.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
63,450.8960,950.89 0.002,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,600.00600.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

198,495.0898,495.08 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,750.00250.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.002,600.00 0.002,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

28,723.3317,573.33 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,150.00

5,623.332,623.33 0.003,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
650.000.00 0.00650.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

15,450.0012,450.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
4,000.002,500.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.0041,622.002,322.0039,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 41,622.002,322.0039,300.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
41,622.002,322.0039,300.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

9,322.002,322.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,000.00

1,872.001,872.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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2,450.00450.00 0.002,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

32,300.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 32,300.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,300.000.00 0.002,300.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.00600.00600.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 600.00600.000.00 0.00ALQUILERES

600.00600.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
600.00600.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

600.00600.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.003,920,266.65424,265.123,496,001.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,920,266.65424,265.123,496,001.53 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,920,266.65424,265.123,496,001.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,920,266.65424,265.12 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,496,001.53

3,920,266.65424,265.12 0.003,496,001.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,829,838.903,845,832.8113,984,006.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,829,838.903,845,832.8113,984,006.09 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,829,838.903,845,832.8113,984,006.09 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,681,066.561,697,060.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,984,006.09

15,681,066.561,697,060.47 0.0013,984,006.0922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,998,772.341,998,772.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,998,772.341,998,772.34 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)CAMINOS 
PRODUCTIVOS ( FONDOS SIT)

150,000.00150,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

150,000.00150,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.03 Transferencias De Capital De Entes Desconcentrados Para Gobiernos Locales 
(FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF Etc.) FONDOS MI 
AMBIENTE - PADRE ANDRES TAMAYO

0.002,470,978.692,470,978.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,470,978.692,470,978.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,470,978.692,470,978.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
660,618.01660,618.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

460,027.67460,027.67 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
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200,590.34200,590.34 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,810,360.681,810,360.68 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,810,360.681,810,360.68 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0029,030,840.3121,664,957.62TOTAL: 7,365,882.69

Fecha Inicio: 01/10/2023

0s+js/j9Jmcrw+EZpz49FN9iUXzsR1TH0hYaHVkMvOi1qHak/XOFC08VKHfXaUfXfgBgqlijZ4AA1DcD1QMd7Ma2Vpy4XOqGccC5zdAjy8rUiSvwLvZ9ewLuEEV6jXkSmg1cJ93pJJCg5iCl5+ezP4K4zf86Vef+kQOhkQdL8WD6fpSGlhaLSH8BASw5Q
GbI5L7 mpgsCFxYGObhHXjSYTqSJp73U20Im

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2023Fecha del:
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10:57 a.m.
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